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Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca Buna bb, 88202 Buna; 

Tel. 036/480-600; mob. 063/348-430; 
E-mail: zupni.ured.blagaj-buna@tel.net.ba 

web: www.zupablagajbuna.ba
Župni ured je otvoren radnim danom od 8 do 12 sati

te redovito poslije misa. Za hitne slučajeve u svako doba.

ŽUPNI LIST izdaje Župni ured Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. Uređuje i odgovara 
don Bernard Marijanović, župni upravitelj. Župni list izlazi svakog drugog/četvrtog tjedna.

Župni
list

Blagaj-Buna
ŽUPNE OBAVIJESTI

Župni list tijekom ljeta izlazi mjesečo (za 
četiri tjedna umjesto dvotjedno) kao dvobroj.

Ženidbeni navještaj: Crkveni brak žele sk-
lopiti Dalibor Dodik, sin Ante i Zdenke r. 
Dusper, i Renata Josipović, kći Mije i Ivanke 
r. Dusper. Božji blagoslov!

Naši darovatelji:
- Nenad Antunović za crkvu 50 KM
- Jedna osoba za karitas 50 KM
- Obitelj Tomislava Solde za karitas 200 KM
- Ivo Ćorić (Stankov) za crkvu 100 KM
- Jedna obitelj za gradnju crkve 50 eura
- Karla Krešo za karitas 22 KM
- Spaso Raguž za crkvu 150 KM

Termin dnevnih misa radnim danima ti-
jekom srpnja i kolovoza bit će u 7 sati ujutro 
(umjesto u 7.30). 

Susret biskupa i svećenika Puljića  sa svo-
jom rodbinom u Blagaju planiran je u subotu, 
7. kolovoza. Sv. misa bit će u blagajskoj crkvi 
u 11 sati a poslije mise zajedničko druženje i 
prigodni domjenak u blizini crkve, na blaga-
jskoj Adi.

Ispovijed starih i bolesnih uoči Velike Gospe 
(neka se prijavi tko želi da dođe svećenik!):
- ponedjeljak, 9. 8. 2010. od 9 sati Kosor, 
Gnojnice i Dračevice.
- utorak, 10. 8. 2010., od 9 sati Hodbina, 
Mlinice, Brodari, Novo Naselje i Buna.
- srijeda, 11. 8. 2010., od 9 sati Ortiješ.

Iz opće statistike naše župe:
(Napomena: Ukupan uzorak 317 obitelji, u 

nekim slučajevima nedostaju podatci)
Opis 	                   Apsol. vrijed.   Post. (%)

Broj obitelji (uračunato)          317	         100
Broj samačkih obitelji 	        14	          4,4
Broj malih obitelji (2-3) člana 100	        31,5
Broj srednjih ob. (4-5) članova 143         45,1
Broj velikih obitelji (6+članova) 52        16,4
Najveća obitelj (broj članova)     11	 
Ukupan broj članova	          1228      100
Prosjek članova po obitelji	           4	  
Broj muškaraca	                         602      50,3
Prosjek muškaraca po obitelji       2	 
Broj obitelji bez muškaraca           9          2,8
Broj žena	                          595     49,7
Prosjek žena	                            2	  
Broj obitelji bez žena 	              6         1,9
Ukupno djece	                          305     24,8
Prosjek djece po obitelji	              1	  
Najviše djece u obitelji	              8	  
Broj obitelji s 3 i više djece          37       11,6
Broj studenata	                          74            6
Broj starih osoba	                          140     11,4

Razni nazivi sakramenta Euharistije 

Euharistija - jer je čin zahvaljivanja Bogu. Riječi eucharistein (Lk 22,19; 1 Kor 11,24) i eu-
logein (Mt 26,26; Mk 14,22) podsjećaju na židovske blagoslovne molitve koje - napose one 
izgovorene za objedom - navješćuju čudesna Božja djela: stvaranje, otkupljenje i posvećenje. 

Gospodnja večera - jer se radi o Večeri koju je Gospodin blagovao s učenicima u predvečerje 
svoje muke, i o predokusu svadbene gozbe Jaganjčeve u nebeskom Jeruzalemu. 

Lomljenje kruha - jer je taj obred, izrazit za židovsku gozbu, običavao vršiti Isus kada je kao 
predsjedatelj stola blagoslivljao i dijelio kruh, posebno na Posljednjoj večeri. I po tom činu 
učenici su ga nakon uskrsnuća prepoznali, a prvi će kršćani upravo tim izrazom nazivati svoje 
euharistijske sastanke.Tako su naznačavali da svi koji blaguju od istoga razlomljenog kruha, 
Krista, ulaze u zajedništvo s njim i u njemu tvore samo jedno tijelo.

Euharistijski sastanak ili zbor (synaxis) - ukoliko se Euharistija slavi u skupu vjernika, vid-
ljivom izrazu Crkve.

Spomen-čin Gospodnje smrti i uskrsnuća. 

Sveta Žrtva - jer uprisutnjuje jedincatu žrtvu Krista Spasitelja, a uključuje i prinos Crkve; ili 
također sveta misna žrtva, "žrtva zahvalna" (Heb 13,15) duhovna žrtva, žrtva čista i sveta, jer 
ispunja i nadilazi sve žrtve Starog Saveza. 

Sveta i božanska Liturgija - jer sva liturgija Crkve nalazi svoje središte i najzgusnutiji izraz u 
slavlju ovoga sakramenta; u tom smislu naziva se i slavlje Svetih otajstava. Govori se i o Pres-
vetom Sakramentu, jer je euharistija sakramenat nad sakramentima; tim se izrazom označuju 
euharistijske prilike čuvane u svetohraništu (tabernakulu). 

Pričest - jer se po ovom sakramentu sjedinjujemo s Kristom koji nas čini dionicima svoga 
Tijela i Krvi da s njim tvorimo samo jedno tijelo; naziva se još i svetinja, svete stvari: ta hagia, 
sancta - što je prvotno značenje "općinstva svetih", o kojem govori Apostolsko vjerovanje - ili 
pak kruh anđeoski, kruh nebeski, lijek besmrtnosti, popudbina... 

Sveta Misa - jer Liturgija, u kojoj se ostvaruje otajstvo spasenja, završava otpuštom ili slanjem 
vjernika (missio) da ispune Božju volju u svakodnevnom životu. 
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19. NEDJELJA KROZ GODINU
Evanđelje: Lk 12, 35 - 40;

VELIKA GOSPA
Evanđelje: Lk 1, 39 - 56;

18. NEDJELJA KROZ GODINU
Evanđelje: Lk 12, 13 - 21;

17. NEDJELJA KROZ GODINU
Evanđelje: Lk 11, 1 - 13;

Ponedjeljak, 02. 08.;
07.00 - Janja Pavlović za + rod. Šimuna i 
Ružu, brata Peru i tetku Anicu

Utorak, 03. 08.;
07.00 - 
19.00 - Obitelj za + Darka Marčinka (1. god.) 
i za + Draženku (misu slavi don Ivan Perić)

Srijeda, 04. 08; Sv. Ivan Marija Vianney;
07.00 - Anđa Jozić s djecom za + muža Petra 
i sve pok. iz obitelji

Četvrtak, 05. 08;
07.00 - Marin Stojanović, misa na čast BDM

Petak, 06. 08; Preobraženje Gospodinovo;
07.00 - Edita Vlajić za + Jerka i sve pok. iz 
obit. Vlajić i Ćorić

Subota, 07. 08.;
07.00 - Supruga Nada s djecom za + Nikolu 
Raguža
11.00 - Sveta misa i susret u Blagaju: Biskupi 
i svećenici iz roda Puljića!

Nedjelja, 08. 08.; 19. NED. KROZ GOD.
08.00 - Rana misa
11.00 - Pučka misa (za narod)

Ponedjeljak, 16. 08.;
07.00 - Stoja Previšić za + rod. Nikolu i 
Božicu Marić te ost. pok. iz obitelji

Utorak, 17. 08.; 
07.00 - Sestre za + Šteficu Turudić, te + rod. 
Anđu i Peru

Srijeda, 18. 08;
07.00 - Ivan Petrović za + brata Juru, te + rod. 
Marijana i Ilku

Četvrtak, 19. 08;
07.00 - Supruga s djecom za + Svetislava 
Buconjića (1. god.)

Petak, 20. 08;
Vjenčanje: Davor Zeko i Valentina Biloš

Subota, 21. 08.; Sv. Pio X.;
07.00 - Obitelj za + Peru Kulaša (god.)

Nedjelja, 22. 08.; 21. NED. KROZ GOD.
08.00 - Rana misa
11.00 - Pučka misa (za narod)

Ponedjeljak, 26. 07.; Sv. Joakim i Ana;
07.00 - Ivan Rogić, u čast Krvi Kristove

Utorak, 27. 07.;
07.00 - Branka Soldo s obit. za + oca Andriju 
Rogića

Srijeda, 28. 07;
07.00 - Supruga s djecom za + Stipu 
Čobanovića i ost. pokojne

Četvrtak, 29. 07; Sv. Marta;
07.00 - Ljubica Šaravanja, za sve pokojne

Petak, 30. 07;
07.00 - Ivka Stojanović za + muža Smiljana, 
te + rod. Stipu i Jelu

Subota, 31. 07.; Sv. Ignacije Lojolski;
07.00 - Za + Slavka Glavinu (1. god)
18.00 - Vjenčanje: Dinko Šilić i Ankica 
Gašić

Nedjelja, 01. 08.; 18. NED. KROZ GOD.
08.00 - Rana misa
11.00 - Pučka misa (za narod)

Ponedjeljak, 09. 08.; Edith Stein;
07.00 - Nada Mandarić s obit. za + supruga 
Matu, svekra Stanka i ost. pok.

Utorak, 10. 08.; Sv. Lovro;
07.00 - Marija Perić za + Roditelje

Srijeda, 11. 08; Sv. Klara;
07.00 - Nikola Rajič za + Anđu

Četvrtak, 12. 08;
07.00 - Nedjeljka Perić za + sina Mladena

Petak, 13. 08;
07.00 - Jadranka Boras za + rod. Dragicu i 
Marka te brata Zdravka

Subota, 14. 08.; Sv. Maksimilijan Kolbe;
07.00 - Slavko Nikšić za + rod. Matu i Anicu 
te ostale pokojne

Nedjelja, 15. 08.; VELIKA GOSPA;
08.00 - Rana misa
11.00 - Pučka misa (za narod)

Jednom je Isus na nekome mjestu molio. Čim 
presta, reče mu jedan od učenika: »Gospo-
dine, nauči nas moliti kao što je i Ivan naučio 
svoje učenike.« On im reče: »Kad molite, go-
vorite:

'Oče!

Sveti se ime tvoje!
Dođi kraljevstvo tvoje!

Kruh naš svagdanji
daji nam svaki dan!

I otpusti nam grijehe naše:
ta i mi otpuštamo

svakom dužniku svojem!
I ne uvedi nas u napast!'

»Klonite se i čuvajte svake pohlepe: koliko 
god netko obilovao, život mu nije u onom što 
posjeduje.«
Kaza im i prispodobu: »Nekomu bog-
atu čovjeku obilno urodi zemlja pa u sebi 
razmišljaše: 'Što da učinim? Nemam gdje sk-
upiti svoju ljetinu.' I reče: 'Evo što ću učiniti! 
Srušit ću svoje žitnice i podignuti veće pa ću 
ondje zgrnuti sve žito i dobra svoja. Tada ću 
reći duši svojoj: dušo, evo imaš u zalihi mno-
go dobara za godine mnoge. Počivaj, jedi, 
pij, uživaj!' Ali Bog mu reče: 'Bezumniče! 
Već noćas duša će se tvoja zaiskati od tebe! 
A što si pripravio, čije će biti?' Tako biva s 
onim koji sebi zgrće blago, a ne bogati se u 
Bogu.«

»Neka vam bokovi budu opasani i svjetiljke 
upaljene, a vi slični ljudima što čekaju gospo-
dara kad se vraća sa svadbe da mu odmah ot-
vore čim stigne i pokuca. Blago onim slugama 
koje gospodar, kada dođe, nađe budne! Zais-
ta, kažem vam, pripasat će se, posaditi ih za 
stol pa će pristupiti i posluživati ih. Pa dođe 
li o drugoj ili o trećoj straži i nađe ih tako, 
blago njima!«
»A ovo znajte: kad bi domaćin znao u koji čas 
kradljivac dolazi, ne bi dao prokopati kuće. I 
vi budite pripravni jer u čas kad i ne mislite 
Sin Čovječji dolazi.«

»Veliča duša moja Gospodina,
klikće duh moj u Bogu, mome Spasitelju,

što pogleda na neznatnost službenice svoje:
odsad će me, evo, svi naraštaji

zvati blaženom.
Jer velika mi djela učini Svesilni,

sveto je ime njegovo!
Od koljena do koljena dobrota je njegova

nad onima što se njega boje.
Iskaza snagu mišice svoje,
rasprši oholice umišljene.
Silne zbaci s prijestolja,

a uzvisi neznatne.
Gladne napuni dobrima,
a bogate otpusti prazne.

Prihvati Izraela, slugu svoga,
kako obeća ocima našim:

spomenuti se dobrote svoje
prema Abrahamu i potomstvu njegovu

dovijeka.«


